部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集（融）资等金

融业务）

是否为失信被执行人：否

以上增资主体未持有本公司股份，与公司不存在关联关系；与公司不存在产

权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成上市公

司对其利益倾斜的其他关系。

三、增资标的基本情况

名称：青海锦泰钾肥有限公司

统一社会信用代码：91632800710559116R

法定代表人：李玉龙

企业类型：其他有限责任公司

住所：青海冷湖行委巴仑马海湖湖区西侧

注册资本：12000.000000 万

营业期限：2004 年 01月 17日至 2024 年 01月 16日

经营范围：钾盐的开采（有效期至 2030 年 04 月 30 日）、销售，钾肥、氯

化钾肥、硫酸钾肥、硫酸钾镁肥、颗粒钾肥的生产加工及销售，碳酸锂、氯化锂、

老卤、尾液、硼的生产加工及销售，农用化肥生产加工及销售，建筑材料、五金

交电、汽车配件、仪器仪表、化学合成材料、化学试剂（除专控及易燃易爆危险

品外）、实验室耗材、塑料制品的销售，消防器材及产品的销售，涂料、PVC塑

料管的加工、销售，普通货物道路运输。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准方可开展经营活动）

标的公司主要对巴伦马海进行矿产开发。矿区位于柴达木盆地东北部，地处

大柴旦镇西北约 110 千米处，距老 315 国道线约 7 千米左右。矿区南临茶（卡）

冷（湖）湖公路，有便道通至工区，西距冷湖镇约 160千米，东距敦（煌）格（尔

木）公路约 90千米，东南距格尔木约 300千米。

在矿产勘、采方面，标的公司获得了由青海省自然资源厅颁发的勘查许可证

和采矿许可证，拥有面积为 197.961 平方千米的采矿权和 6万吨/年的钾盐许可

生产量,并拥有面积为 174.14平方千米的探矿权。在资源储备方面，经评估，采

矿权和探矿权范围内拥有固、液钾矿(KCl)约 421 万吨，固、液体锂矿(LiCl)约

41.89 万吨，固、液体硼矿(B2O3)约 205.14 万吨，固、液体溴矿(Br-)约 6.18 万

吨。还有数量可观的其他经济矿产，如：NaCl, MgCl₂ 等。在生产能力方面，标

的公司拥有 15 万吨/年氯化钾、20 万吨/年硫酸钾、10 万吨/年农用大颗粒氯化

钾和 20 万吨/年硫酸钾镁肥的生产能力。另外，还规划有 1 万 t/a 碳酸锂生产

线。

本次增资前后，各方在标的公司的出资额及出资比例如下表 1：

   单位：万元

股东名称

股权结构

增资前 增资后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

李世文 4,650 38.75% 4,650 22.97%

青海富康矿业资产管理有限公司 5,350 44.58% 5,350 26.43%

深圳市兆新能源股份有限公司 2,000 16.67% 2,000 9.88%

青海良承矿业有限公司 0 0 3,133 15.48%

西安蓝晓科技新材料股份有限公司 0 0 889 4.39%

北京万邦达环保技术股份有限公司 0 0 2,222 10.98%

上海顺灏新材料科技股份有限公司 0 0 667 3.29%

正平路桥建设股份有限公司 0 0 444 2.19%

宁波梅山保税港区君和昌融投资合

伙企业（有限合伙）
0 0 889 4.39%

合计 12,000 100.00% 20,244 100.00%

注：增资后的股权结构情况以工商登记数为准

标的公司最近一年及一期的财务数据见下表 2：

   单位：万元

项目 2021 年 6月 30日（未经审计） 2020年 12月 30日（经审计）

资产总额 288,301.33 294,539.27

负债总额 219,715.74 222,016.77

净资产 68,585.59 72,522.50

项目 2021 年 1月- 6月（未经审计） 2020年度（经审计）

营业收入 25,470.78 28,402.51

净利润 -2,318.02 -20,125.68

注：2020 年度财务数据已经青海知华会计师事务所（普通合伙）审计

经核查，标的公司不属于失信被执行人。其章程中不存在法律法规之外其他

限制股东权利的条款。

四、增资协议的主要内容

（一）增资方案及定价依据

参照深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司于 2021 年 4 月 6 日出具

的资产评估报告，经资产基础法评估标的公司股东全部权益于评估基准日 2020

年 12 月 31 日的市场价值为 261,962.22 万元。经参与增资各家机构协商沟通，

标的公司投前估值为人民币 27亿元。

截至目前标的公司注册资本为人民币 12,000 万元，公司拟增资人民币

15,000 万元，其中 667 万元计入注册资本(具体以工商登记数为准)，剩余增资

款 14,333 万元计入资本公积，由此取得标的公司本次增资交割完成后充分稀释

基础上 3.29%的股权。增资完成后具体的股权结构详见上表 1。

本次认购价款主要用于标的公司产能扩容包括基础建设、碳酸锂生产线建设、

盐田卤渠修建、技术设备维修升级改造等，以及已披露债务包括本金及利息的部

分清偿，具体由标的公司按照整体经营规划及财务管理制度进行使用支配。

（二）支付方式及增资完成日

1、支付方式

公司应在本协议签署之日起七日内，向标的公司指定账户支付全部认购价款

15,000万元。